

Údržba, opravy a odstraňování závad u ST OŘ Brno 2026 - 2028 - ST Brno

1) Rádi bychom si upřesnili místo plnění u této zakázky. V zadávací dokumentaci „Pokyny pro dodavatele“ je uvedeno v bodě 4.5, že místem plnění je obvod OŘ Brno, což je Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina. Na profilu zadavatele, kde je tato veřejná zakázka uveřejněna, tak je uvedeno, že místem plnění je Jihomoravský kraj, z čehož je možné usoudit, že údržbové práce budou probíhat pouze v tomto kraji. Žádáme o upřesnění, kde předpokládá zadavatel plnění?

Odpověď zadavatele:

Práce budou probíhat v Jihomoravském kraji i v Kraji Vysočina.

2) Z jakého důvodu požaduje zadavatel v bodě 8.3 „Pokynů pro dodavatele“ Osvědčení způsobilosti k provádění částečné demontáže a zpětné montáže čelistových závěrů konstrukcí vydané Správou Železnic, státní organizací nebo výrobcem dle TKP Kapitoly 8 článku 8.2.6.2? Toto osvědčení vydala Správa železnic pouze pro svá Oblastní ředitelství a v ČR je monopolním výrobcem a držitelem tohoto osvědčení společnost AŽD Praha s.r.o. a proto považujeme tento požadavek k prokázání kvalifikace jako diskriminační a požadujeme jeho vypuštění ze zadávacích podmínek.

Odpověď zadavatele:

Uvedené osvědčení Zadavatel požaduje z důvodu předpokládaného provádění těchto prací. Tyto práce budeme požadovat po zhotoviteli, tudíž předmětné osvědčení požadujeme doložit.

3) Z jakého důvodu požaduje zadavatel u osob odborného personálu předložení oprávnění ke vstupu do ŽDC? Vzhledem k tomu, že členové odborného personálu musí zároveň předložit osvědčení odborné způsobilosti dle SŽ Zam1 (K-06/G-03) a aby toto osvědčení získali, tak musí mít oprávnění ke vstupu do ŽDC. Proto požadavek u osob odborného personálu na předložení oprávnění ke vstupu do ŽDC považujeme za nadbytečnou administrativní zátěž přenesenou na uchazeče a požadujeme vypuštění tohoto požadavku ze zadávacích podmínek.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje prokázání platnosti oprávnění ke vstupu do ŽDC i u zaměstnanců zhotovitele, kteří mají platnou odbornou zkoušku. Tento požadavek vychází ze skutečnosti, že i v době platnosti odborné zkoušky může dojít ke ztrátě způsobilosti pro vstup do ŽDC.

4) Z jakého důvodu přistoupil zadavatel v tomto zadávacím řízení k vyplnění jednotkových cen a nezvolil „nabídkový koeficient“, tak jako ostatní Oblastní ředitelství?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel v tomto zadávacím řízení preferuje jako hodnotící kritérium „nabídkovou cenu“. U stejného typu veřejných zakázek tomu ani v předchozích letech nebylo jinak.

Oblastní ředitelství Brno je samostatnou organizační jednotkou a rozhoduje se dle svého uvážení a potřeb, a není tedy vázáno rozhodnutím ostatních Oblastních ředitelství.